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Til lovforslag nr. L 45. Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 8. december 1993 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  a f s k r i v n i n g s l o v e n  m . v .  

(Afskrivning med dobbelte satser på nyanskaffede aktiver i erhvervszoner) 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nogle 
møder og har herunder stillet et spørgsmål til 
skatteministeren, som denne har besvaret 
skriftligt. 

Der er af skatteministeren og et mindretal 
stillet ændringsforslag, hvorom henvises til de 
ledsagende bemærkninger. 

Herefter indstiller et flertal (Socialdemokra- 
tiets, Centrum-Demoktaternes, Det Radikale 
Venstres og Kristeligt Folkepartis medlemmer 
af udvalget) lovforslaget til vedtagelse med de 
af skatteministeren stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (Det Konservative Folkepartis, 
Venstres og Fremskridtspartiets medlemmer af 
udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med de stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (Socialistisk Folkepartis 
medlem af udvalget) vil stemme hverken for el- 
ler imod lovforslaget. Mindretallet kan stem- 
me for de af skatteministeren stillede æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslag 

Til § I 

Af et mindretal (FP), tiltrådt af et mindretal 
(KFogV): 

1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»Ol. I § 2 A, stk. 1, ændres »udgangen af kalen- 
deråret 1994« til: »udgangen af kalenderåret 
1995«.« 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

2) Det under nr. 6 foreslåede § 2 A, stk. 3, 
affattes således: 

»Stk. 3. Bestemmelsen i stk. 2 finder ikke an- 
vendelse på driftsmidler inden for landbrug og 
fiskeri, herunder forædlingsindustrien vedrø- 
rende landbrugsvarer og fiskeforædlingsindu- 
strien, såfremt der ydes eller er ydet offentlig 
støtte til anskaffelsen af de pågældende drifts- 
midler og der opstår tilbagebetalingskrav her- 
for, der ikke er endeligt indfriet.« 

3) I det under nr. 6 foreslåede § 2 A, stk. 4, 
indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

»Såfremt der ikke søges støtte efter forord- 
ning nr. 866/90, skal alene de materielle betin- 
gelser i forordningen være opfyldt.« 

Af et mindretal (FP), tiltrådt af et mindretal 
(KFogV): 

4) Efter nr. 6 indsættes som nyt nummer: 
»02.1 £ 3, stk. 6, 3. pkt., ændres »kalenderåret 
1994« til: »kalenderåret 1995«.« 

Af skatteministeren, tiltrådt af udvalget: 

5) Det under nr. 8 foreslåede § 23 A, stk. 2, 
affattes således: 

»Stk. 2. Bestemmelsen i stk. 1 finder ikke an- 
vendelse på bygninger og installationer m.v. 
inden for landbrug og fiskeri, herunder foræd- 
lingsindustrien vedrørende landbrugsvarer og 
fiskeforædlingsindustrien, såfremt der ydes el- 
ler er ydet offentlig støtte til anskaffelsen af de 
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pågældende bygninger og installationer m.v. 
og der opstår tilbagebetalingskrav herfor, der 
ikke er endeligt indfriet.« 

6) I det under nr. 8 foreslåede § 23 A, stk. 3, 
indsættes efter 1. pkt. som nyt punktum: 

»Såfremt der ikke søges støtte efter forord- 
ning nr. 866/90, skal alene de materielle betin- 
gelser i forordningen være opfyldt.« 

Af et mindretal (FP), tiltrådt af et mindretal 
(KF og V): 

Nye paragraffer 

7) Efter § 1 indsættes som nye paragraffer: 

»§ 01 

I lov nr. 472 af 24. juni 1992 om dispensa- 
tion fra forskellige love i forbindelse med op- 
rettelsen af erhvervszoner foretages følgende 
ændring: 

I § 1, stk. 3, ændres »1994« til: »1995«. 

§02 

I lov om butikstid, jf. lovbekendtgørelse nr. 
558 af 18. august 1989, som ændret ved lov nr. 
478 af 24. juni 1992, foretages følgende æn- 
dring: 

I § 6 a indsættes efter stk. 1 som nyt stykke: 
»Stk. 2. Det er en betingelse for tilladelsen i 

stk. 1, at en udvidelse af butikstiden er iværk- 
sat inden udgangen af 1995.« 

§ 03 

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 808 af 4. 
december 1990, som ændret bl.a. ved lov nr. 
481 af 24. juni 1992 og senest ved lov nr. 460 af 
30. juni 1993, foretages følgende ændring: 

I § 7, stk. 1, litra f, 2. pkt., ændres » 1995« til: 
» 1996«. 

§ 04 

I lov nr. 484 af 24. juni 1992 om ændring af 
lov om miljøbeskyttelse. (Forsøgsordning ved- 
rørende erhvervszoner) foretages følgende æn- 
dring: 

I § 2, stk. 2, ændres »1995« til: »1996«. 

§ 05 l 
I lov nr. 485 af 24. juni 1992 om ændring af 

stempelloven. (Stempelfritagelse i erhvervszo- 
ner) foretages følgende ændring: 

I § 2, stk. 2, ændres »1995« til: »1996«.« 

Bemærkninger 

Til nr. 1, 4 og 7 

Mindretallet stiller disse ændringsforslag for 
at overholde den politiske aftale af 8. maj 
1992, om at erhvervszonernes etableringsfase 
skal strække sig over 2 år. Ændringsforslagene 
flytter således datoen for udløbet af etable- 
ringsfasen fra den 31. december 1994 til 31. de- 
cember 1995. 

Til nr. 2, 3, 5 og 6 

Baggrunden for ændringsforslagene er til- 
svarende ændringer stillet til lovforslag L 60 
(lov om ændring af etableringskontoloven og 
investeringskontoloven. (Udvidelse af born- 
holmerordningen med driftsmidler i bygninger 
opført eller ombygget i indkomståret 1994)). 

Ad nr. 2 og 5 
Der foreslås en præcisering af de foreslåede 

bestemmelser i afskrivningslovens § 2 A, stk. 3, 
og § 23 A, stk. 2, ved anskaffelse af formuego- 
der inden for landbrug og fiskeri i tilfælde, 
hvor der ydes eller er ydet offentlig støtte til 
anskaffelsen. 

Disse bestemmelser tilsigter at opfylde nogle 
af de vilkår, som er knyttet til Kommissionens 
godkendelse af 17. februar 1993 af lov nr. 486 
af 24. juni 1992 om ændring af afskrivningslo- 
ven. (Afskrivning med dobbelte satser i er- 
hvervszoner). 

Efter affattelsen af ændringsforslagene skal 
adgang til at foretage afskrivning med indtil 
dobbelte satser i erhvervszoner ikke finde an- 
vendelse ved anskaffelse af formuegoder inden 
for landbrug og fiskeri, såfremt der ydes eller 
er ydet offentlig støtte til anskaffelsen af de på- 
gældende formuegoder og der opstår tilbage- 
betalingskrav herfor, der ikke er endeligt ind- 
friet. 

Ad nr. 3 og 6 
De foreslåede lovændringer sigter på, at for- 
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arbejdningsvirksomheder inden for landbruget 
ved ansøgninger om tilskud af danske nationa- 
le midler alene skal opfylde de udvælgelseskri- 
terier, der er fastsat af Kommissionen i hen- 
hold til rådsforordning nr. 866/90. Det er såle- 

des ingen betingelse for en national støtte, her- 
under støtte via skattelovgivningen, at de for- 
melle og administrative regler, herunder kravet 
om sektorplan, i forordningen er opfyldt. 
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